






 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Melléklet 
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Hatóság üzemeltetés ellenőrzési jegyzőkönyvei 
 

 

 

 

 

 























 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. Melléklet 
 
 
 

Üzemterületet bemutató térképek 
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13. Melléklet 
 
 
 

Foglalkozás egészségügyi szerződés 
 
 

 

 

 

 

 









 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. Melléklet 
 
 
 

Üzemanyag tárolótartály létesítési engedélye és 
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15. Melléklet 
 
 
 

Légszennyező pontforrások helyszínrajza 
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16. Melléklet 
 
 
 

Porleválasztók karbantartási munkautasítása 
 
 

 

 

 

 

 











 
 
 
 
 
 
 
 
 

17. Melléklet 
 
 
 

Légszennyező pontforrások hatásterületeinek 
meghatározása 
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Székhely: H-3032 Apc, Vasút út 1.
Telephely: H-3032 Apc, Vasút út 1.

Légszennyező pontforrás hatásterületének 
meghatározása 

Készítette: 

Öko-Agro-Tour Kft. 
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ALU-BLOCK Kft. 
3032 Apc, Vasút út 1. 

Légszennyező pontforrás hatásterületének meghatározása  

Vizsgált pontforrás:  P10, P12, P52, P53, P54, P55  
Vizsgált komponens:  szálló por PM10 és TSPM, CO, NOx-NO2, SO2 
Háttér terhelés:  település háttérterhelése  
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1. Előzmények

Az Öko-Agro-Tour Kft. megrendelte az Alu-Block Kft. 3032 Apc, Vasút út 1. szám alatti telephelyén 

üzemelő P10, P12, P52, P53, P54 és P55 számú pontforrások hatásterületének meghatározását.  

2. A hatásterület fogalma és kiinduló adatok

A 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet értelmében: 

Helyhez kötött pontforrás hatásterülete: a vizsgált pontforrás körül lehatárolható azon legnagyobb terület, 

ahol a pontforrás által maximális kapacitáskihasználás mellett kibocsátott légszennyező anyag terjedése 

következtében a légszennyező pontforrás környezetében a talajközeli és magaslégköri meteorológiai 

jellemzők mellett, a füstfáklya tengelye alatt a vonatkoztatási időtartamra számított várható talajközeli 

levegőterheltség-változás: 

a) az egyórás (PM10 esetében 24 órás) légszennyezettségi határérték 10%-ánál nagyobb,

b) a terhelhetőség 20%-ánál nagyobb, vagy

c) az egyórás (PM10 esetében 24 órás) maximális érték 80%-ánál nagyobb;

d) szagvédelmi hatásterület meghatározása esetén a tervezési irányértékkel egyenlő vagy annál nagyobb.

A terhelhetőség: a légszennyezettségi határérték és az alap levegőterheltség különbsége. 

A 4/2011. (I. 14.) VM rendelet 1. melléklete szerinti egészségügyi határértékei: 

Légszennyező anyag [CAS szám] 
Levegőterhelési színt egészségügyi határértékei [µg/m3] 

órás 24 órás éves 

Nitrogén-dioxid [10102-44-0] 100 85 40 

Szén-monoxid [630-08-0] 10 000 5 000 3 000 

 Kén-dioxid [7446-09-5] 250 150 50 

Szálló por (PM10) - 50 40 

A 4/2011. (I. 14.) VM rendelet 2. melléklete szerint tervezési irányértékek: 

Légszennyező anyag [CAS szám] 
Tervezési irányértékek [µg/m3] Veszélyességi 

fokozat 24 órás 60 perces 

Nitrogén-oxidok (mint NO2) 150 200 II. 

Szálló por (TSPM: összes lebegő por) 100 200 III.
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Számításban felhasznált adatok: 

Alumínium olvasztás fedősó alatt technólógia: 

Pontforrás 
H 

[m] 

Kib. 

felülett 

[m2] 

Vol. üzemi 

áll. [m3/h] 

Vol. norm. 

áll. [m3/h] 

Hőmér-

séklet. 

[°C] 

Kibocsátási 

sebesség 

[m/s] 

P52 
5. számú kemence

porleválasztó kemence 
11 0,159 4 3586 3 1606 566 6,176 

P53 
6. számú kemence

porleválasztó kemence 
11 0,159 7 2092 6 0002 292 12,592 

P54 
7. számú kemence

porleválasztó kemence 
11 0,159 4 3583 3 1603 563 6,174 

P55 

5, 6. és 7 számú só 

alatti olvasztókemencék 

tartalék porleválasztja 

11 0,0159 6 8275 5 6105 325 12,485 

Alumínium olvasztás technológia: 

Pontforrás 
H 

[m] 

Kib. méret 

[m2] 

Vol. üzemi 

áll. [m3/h] 

Vol. norm. 

áll. [m3/h] 

Hőmér-

séklet. 

[°C] 

Kibocsátási 

sebesség 

[m/s] 

P10 
1. számú kemence

porleválasztó kéménye 
12 0,385 

16 2521 

11 1692 

9 5563 

10 8101 

9 4302 

6 3603 

981 

212 

863 

11,741 

8,062

6,903 

P12 

2, 3, és 4 számú 

kemence porleválasztó 

kéménye  

32 0,332 
10 9842 

14 9543 

8 1302 

10 6703 

602 

673 

12,592 

16,963 

Emisszió adatok: 

Pontforrás CO NOx Szilárd TOC 

P10: 1. számú kemence porleválasztó 

kéménye 

0,62811 

0,14522 

0,32373 

0,06271 

0,05082 

0,04073 

0,01191 

<0,0112,4 

<0,00073,4 

- 

P12: 2, 3, és 4 számú kemence 

porleválasztó kéménye 

0,03822 

0,09713 

0,04232 

0,06613 

0,00942 

0,00973 

- 

P52: 5. számú kemence porleválasztó 

kéménye 
0,02876 0,09986 <0,00046,4 - 

P53: 6. számú kemence porleválasztó 

kéménye 
0,26462 0,06182 <0,00062,4 - 

P54: 7. számú kemence porleválasztó 

kéménye 
0,02873 0,09983 <0,00043,4 - 

P55: 5, 6. és 7 számú só alatti 

olvasztókemencék tartalék 

porleválasztójának kéménye 

1,344 0,3226 <0,00064 <0,00614 

1  2018 évben elvégzett mérés alapján 
2  2020 évben elvégzett mérés alapján 
3  2022 évben elvégzett mérés alapján 
4 kimutatási határnál megállapított emisszió 
5 a P55 pontforrásnál 2016 évben volt az utolsó mérés 
6 a P52 pontforrásnál nem volt mérés, hasonlósági elv alapján a P54 pontforrás eredményeit vesszük figyelembe 
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A számításokat elvégzése: 

 

- P10 pontforrás hatásterület meghatározásánál a 3 mérési sorozat kedvezőtlenebb eset szerint a 2018 

évben végzett mérési eredményei használjuk fel; 

- P12 pontforrás hatásterület meghatározásánál a 2 mérési sorozat kedvezőtlenebb eset szerint a 2022 

évben végzett mérési eredményei használjuk fel; 

 

 

3.   A számításra használt algoritmus rövid ismertetése 

 

 

Felhasznált szabványok: 

 

- MSZ 21459-1:1981  Légszennyező anyagok transzmissziójának meghatározása. 

    Pontforrás szennyező hatásainak számítása. 

 

- MSZ 21459-5:1985  Légszennyező anyagok transzmissziójának meghatározása. 

    A kibocsátás effektív magasságának számítása. 

 

- MSZ 21457-5:1980  Légszennyező anyagok transzmissziós paraméterei. 

    A turbulens szóródás mértékének meghatározása. 

 

A gázállapotú szennyezőanyag-koncentráció a füstfáklya tengelye alatt csapadékmentes időszakra, 

talajszintre (z=0) a következő képlettel számolható: 
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ahol:  1GC    szennyezőanyag koncentráció mg/m3-ban; 

GE    folyamatosan működő pontforrás rövid átlagolási időtartamra vonatkozó gázállapotú szennyezőanyag, illetve 

ülepedő szilárdanyag-részecske emissziója mg/s-ben; 

zy  ,  folytonos pontforrás esetén a füstfáklya szélre merőleges vízszintes, illetve függőleges turbulens szóródási 

együtthatója; 

mu   a füstfáklyára jellemző szélsebesség; 

H    a pontforrás effektív kémény magassága; 

x   a receptorpontnak a  pontforrástól való szélirány menti távolsága; 

e a természetes logaritmus alapja e= 2,7183. 

 

 

Az ülepedő szilárd részecskék szennyezőanyag-koncentráció a füstfáklya tengelye alatt csapadékmentes 

időszakra, talajszintre (z=0) a következő képlettel számolható: 
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ahol: 1RC    szennyezőanyag koncentráció mg/m3-ban; 
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RE    folyamatosan működő pontforrás rövid átlagolási időtartamra vonatkozó ülepedő szilárdanyag-részecske 

emissziója mg/s-ben; 

g a szilárd részecskék talajra való ülepedését figyelembe vevő tükrözési tényező; 

zy  ,  folytonos pontforrás esetén a füstfáklya szélre merőleges vízszintes, illetve függőleges turbulens szóródási 

együtthatója; 

mu   a füstfáklyára jellemző szélsebesség; 

 H    a pontforrás effektív kémény magassága; 

x   a receptorpontnak a  pontforrástól való szélirány menti távolsága; 

 vg a szilárd részecskék esési (ülepedési) sebessége m/s;  

 e a természetes logaritmus alapja e= 2,7183. 

 

Az esési (ülepedési sebesség) függ a szilárdanyag részecske átmérőjétől.  

 

A 10 µm és ez alatti részecskeméret esetében a vg esési sebesség értéke 0,005. 

 

 

A y , z  szóródási együtthatók a következő képletekkel számolható: 
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ahol: p  a szélprofil egyenlet kitevője , mely a Pasquill-féle stabilitás indikátor függvényében  1. sz. táblázat 

  z0   érdességi paraméter, értékeit a 3. sz.  táblázat tartalmazza  

H    a pontforrás effektív kémény magassága; 

              x   a receptorpontnak a  pontforrástól való szélirány menti távolsága; 

 

 

 

A kémény effektív kibocsátási magasságát az alábbi képlettel határozzuk meg: 

 

vd
T

TT
dv

u

k
hH

s

hs

k

2602,25,1 








 
     

ahol: H    effektív kibocsátási magasság m-ben; 

kh    tényleges kémény magasság m-ben; 

k a légköri stabilitástól függő korrekciós tényező; 

u   az emelkedő füstfáklyára jellemző szélsebesség, jelen esetben (12 m-es kéménynél muu  ); 

sT   kibocsátott véggáz hőmérséklete K-ben; 

kT   környezeti hőmérséklet K-ben; 

 d    a pontforrás kilépő keresztmetszet belső egyenértékű átmérője; 

v  a kibocsátott véggáz sebessége; 

 

Amennyiben a t1 (s) időtartamra meghatározott maximális koncentrációt )( 1max tCG  egy másik  

t2 (s) átlagolási idejű maximális koncentráció értékké )( 2max tCG a következőképpen alakítjuk át: 

 

   

m

GG
t

t
tCtC







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




1

2
1max2max )()(      

Pontforrás esetén m értéke 0,45. 
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Összes kibocsátott szilárd anyag - szálló por PM10 frakció aránya 

 

A pontforráson keresztül kibocsátott szilárdanyag igen finom méretű, a kibocsátott mennyiség 100%-t 

tekintjük szálló por PM10 frakciónak. 
 

 

NO - NO2 konverzió: 

 

A nitrogén-oxid kibocsátása a környezeti légtérbe NO formában történik. Az NO légkörbe érkezés 

időpontjában bekapcsolódik az ott zajló folyamatokba, melynek hatására különböző reakció sebességekkel, 

részben vagy akár teljes mértékbe továbboxidálódik NO2-re. 

Irodalmi adat1 alapján az NO - NO2 konverziót modellező számítási algoritmus: 

 

NO2 = ((-0,068 x Ln(NOx(összes) ))+0,53) x NOx(kibocsátott) 

ahol:  NOx(összes) =NOx(háttér) + NOx(kibocsátott)  
 

A számításoknál figyelembe vett érdességi paraméter értéke z0 = 1,0 (település), valamint a  Pasquill-

féle stabilitás indikátor: D (semleges). 

 

Telephelyre jellemző szélirány ábrázolása a 2021évi interpolált meteorológiai adatok alapján:   

 

NORTH

SOUTH

WEST EAST

0,795%

1,59%

2,39%

3,18%

3,98%

WIND SPEED 

(m/s)

 >= 11,10

 8,80 - 11,10

 5,70 - 8,80

 3,60 - 5,70

 2,10 - 3,60

 0,50 - 2,10

Calms: 8,10%
 

 

Átlagos hőmérséklete 11,4°C.   Átlagos szélsebessége 2,88 m/s. 

                                                      
1  Prof. Duncan Laxen and Penny Wilson A New Approach to Deriving NO2 from NOx for Air Quality Assessments of Roads.  

Air Quality Consultants Ltd 12 St Oswalds Road Bristol BS6 7HT October 2002 
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4. Az alapterhelés meghatározása 

 
Apc településen nem üzemel az OLM hálózathoz tartozó mérőállomás. A legközelebbi hasonló adottságú 

mérőállomás Salgótarjánban található.  Az alábbi táblázatban összefoglaltuk a Salgótarján városban 

üzemelő automata mérőhálózat CO, NOx, NO2 és PM10 az utolsó 3 évben mért átlag éves koncentráció 

mért értékét. 

 

Év 

Éves átlag koncentráció 

[µg/m3] 

NOx NO2 CO PM10 

2019 26,0 15,9 572 26 

2020 25,0 16,3 461 19 

2021 21,9 14,3 560 23 

Átlag 24,3 15,5 531 22,7 

 

TSPM komponens esetében a PM10 átlagkoncentráció 50%-ával emelt értékét, azaz 34,0 µg/m3 értéket 

vesszük figyelembe.  
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5. A pontforrások hatásterülete 

5.1   P10 pontforrás hatásterületének meghatározása 

 

- effektív kibocsátási magasság: 17,8 m. 

 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

σy [m] 3,69 6,51 10,3 13,8 19,2 24,3 33,9 42,9 51,4 67,7 90,7 

σz [m] 2,68 4,73 7,5 10,0 14,0 17,8 24,8 31,4 37,7 49,7 66,6 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,01 0,34 0,62 0,66 0,55 0,35 0,24 0,17 0,10 0,06 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,00 0,08 0,15 0,16 0,13 0,08 0,06 0,04 0,02 0,01 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,54 15,03 29,14 32,08 27,09 17,77 12,22 8,90 5,37 3,08 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,05 1,50 2,91 3,20 2,70 1,77 1,22 0,89 0,54 0,31 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,02 0,46 0,89 0,98 0,83 0,55 0,38 0,28 0,17 0,10 

 

 

 

 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 63 m 

szervetlen gázok: 66 m 
0,69 0,16 32,79 3,27 1,00 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,7 22,9 563,8 27,6 16,5 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 0 0 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 0 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 99 99 103 103 104 

Hatásterület m-ben 99 99 103 103 104 
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5.2   P12 pontforrás hatásterületének meghatározása 

 

- effektív kibocsátási magasság: 39,14 m. 

 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

σy [m] 3,28 5,78 9,1 12,2 17,0 21,6 30,0 38,0 45,6 60,1 80,5 

σz [m] 2,31 4,09 6,5 8,7 12,1 15,3 21,4 27,1 32,6 43,0 57,6 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,011 0,045 0,105 0,119 0,110 0,084 0,054 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,011 0,025 0,028 0,026 0,020 0,013 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,35 0,87 1,02 0,97 0,76 0,51 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,24 0,59 0,69 0,66 0,52 0,35 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,07 0,18 0,22 0,21 0,16 0,11 

 

  

 

 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 195 m 

szervetlen gázok: 205 m 
0,12 0,03 1,02 0,70 0,22 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,1 22,7 532,0 25,0 15,7 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 0 0 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 0 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 307 307 324 324 324 

Hatásterület m-ben 307 307 324 324 324 
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5.3   P52 pontforrás hatásterületének meghatározása 

 

- effektív kibocsátási magasság: 12,7 m. 

 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

σy [m] 3,87 6,82 10,8 14,4 20,1 25,5 35,5 44,9 53,9 71,0 95,1 

σz [m] 2,83 5,00 7,9 10,6 14,8 18,8 26,2 33,2 39,9 52,6 70,5 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,02 0,04 0,04 0,03 0,02 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,37 2,31 2,90 2,45 1,86 1,12 0,74 0,53 0,32 0,18 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 1,97 12,41 15,55 13,12 9,96 6,00 3,99 2,86 1,70 0,96 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,69 4,11 5,07 4,33 3,34 2,06 1,38 1,00 0,60 0,34 

 

 

 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 39 m 

szervetlen gázok: 41 m 
0,04 0,01 2,96 10,31 2,98 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,0 22,7 534,0 34,6 18,5 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 0 0 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 0 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 62 62 64 64 65 

Hatásterület m-ben 62 62 64 64 65 
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5.4 P53 pontforrás hatásterületének meghatározása 

 

- effektív kibocsátási magasság: 14,2 m. 

 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

σy [m] 3,81 6,72 10,6 14,2 19,8 25,1 34,9 44,2 53,1 69,9 93,6 

σz [m] 2,78 4,91 7,8 10,4 14,5 18,4 25,7 32,6 39,1 51,6 69,2 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,01 0,05 0,05 0,04 0,03 0,02 0,01 0,01 0,00 0,00 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 3,68 18,41 21,57 17,46 13,05 7,76 5,13 3,66 2,17 1,23 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,86 4,30 5,04 4,08 3,05 1,81 1,20 0,86 0,51 0,29 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,27 1,30 1,51 1,23 0,93 0,56 0,37 0,27 0,16 0,09 

 

 

 

 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 46 m 

szervetlen gázok: 48 m 
0,05 0,01 21,62 5,05 1,52 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,1 22,7 552,6 29,3 17,0 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 0 0 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 0 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 73 73 75 75 76 

Hatásterület m-ben 73 73 75 75 76 
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5.5 P54 pontforrás hatásterületének meghatározása 

 

- effektív kibocsátási magasság: 12,7 m. 

 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

σy [m] 3,87 6,82 10,8 14,4 20,1 25,5 35,5 44,9 53,9 71,0 95,1 

σz [m] 2,83 5,00 7,9 10,6 14,8 18,8 26,2 33,2 39,9 52,6 70,5 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,000 0,017 0,044 0,042 0,030 0,021 0,012 0,008 0,005 0,003 0,002 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,000 0,004 0,011 0,010 0,007 0,005 0,003 0,002 0,001 0,001 0,000 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 1,04 2,87 2,82 2,05 1,47 0,84 0,55 0,39 0,23 0,13 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,01 3,62 9,97 9,80 7,12 5,10 2,93 1,91 1,35 0,80 0,45 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 1,10 2,89 2,84 2,11 1,53 0,89 0,59 0,42 0,25 0,14 

 

  

 

 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 39 m 

szervetlen gázok: 41 m 
0,04 0,01 2,96 10,31 2,98 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,0 22,7 534,0 34,6 18,5 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 0 0 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 0 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 62 62 64 64 65 

Hatásterület m-ben 62 62 64 64 65 
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5.6 P55 pontforrás hatásterületének meghatározása 

 

- effektív kibocsátási magasság: 14,2 m. 

 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

σy [m] 3,81 6,72 10,6 14,2 19,8 25,1 34,9 44,2 53,1 69,9 93,6 

σz [m] 2,78 4,91 7,8 10,4 14,5 18,4 25,7 32,6 39,1 51,6 69,2 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,000 0,010 0,047 0,053 0,042 0,031 0,018 0,012 0,008 0,005 0,003 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,000 0,002 0,011 0,013 0,010 0,007 0,004 0,003 0,002 0,001 0,001 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,01 18,75 93,65 109,65 88,72 66,28 39,41 26,04 18,60 11,02 6,24 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 4,50 22,48 26,32 21,30 15,91 9,46 6,25 4,46 2,64 1,50 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 1,36 6,04 6,93 5,76 4,44 2,75 1,86 1,35 0,81 0,46 

 

  

 

 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 46 m 

szervetlen gázok: 48 m 
0,05 0,01 109,9 26,38 6,94 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,1 22,7 640,9 50,7 22,4 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 80 0 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 0 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 62 62 75 75 78 

Hatásterület m-ben 62 62 75 80 78 
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5.7 A 6 db pontforrás összevont hatásterületének meghatározása 

Távolság [m] 10 20 35 50 75 100 150 200 250 350 500 

Talajfelszíni koncentráció [µg/m3] 

TSPM 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,07 0,52 0,82 0,82 0,70 0,52 0,40 0,31 0,20 0,12 

PM10 24 órás 

átlagkoncentráció 
0,00 0,02 0,12 0,20 0,20 0,17 0,12 0,09 0,07 0,05 0,03 

CO 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,02 25,05 132,8 166,0 142,4 109,7 67,50 45,51 32,91 19,78 11,32 

NOx 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,03 12,66 48,22 53,86 42,88 32,10 19,50 13,18 9,58 5,80 3,34 

NO2 1 órás 

átlagkoncentráció 
0,01 3,84 13,57 15,01 12,19 9,33 5,83 4,00 2,93 1,79 1,04 

Talajfelszíni szennyezőanyag órás átlagkonc. [µg/m3] 

szálló por gáznemű szervetlen anyagok 

TSPM 
PM10 

(24h) 
CO NOx NO2 

Terhelés maximuma: szilárd: 60 m 

szervetlen gázok: 51 m 
0,05 0,01 166,1 54,24 15,10 

Alapterhelés 34,0 22,7 531 24,3 15,5 

Legnagyobb talajfel. konc. maximum + 

alapterhelés: 
34,1 22,7 697,1 78,5 30,6 

Határérték / tervezési irányérték  [µg/m3] 200 50 10000 200 100 

A pontforrás környezetében teljesülnek az egészségügyi határérték, ill. tervezési irányértékek. 

Megállapított hatásterületet méterben kifejezve: 

A kritérium (határérték 10%-a) szerint 0 0 0 147 93 

B kritérium (terhelhetőség 20%-a)  szerint 0 0 0 92 0 

C kritérium (maximum 80%-a) szerint 102 102 81 73 75 

Hatásterület m-ben 102 102 81 147 93 
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6. Összefoglalás

Hatásterület összefoglalása: 

Megnevezés 
Hatásterület [m] 

Feltétel a) b) c) 

P10 

TSPM 0 0 99 

PM10 0 0 99 

szén-monoxid 0 0 103 

nitrogén-dioxid 0 0 103 

nitrogén-oxidok 0 0 104 

P12 

TSPM 0 0 307 

PM10 0 0 307 

szén-monoxid 0 0 324 

nitrogén-dioxid 0 0 324 

nitrogén-oxidok 0 0 324 

P52 

TSPM 0 0 62 

PM10 0 0 62 

szén-monoxid 0 0 64 

nitrogén-dioxid 0 0 64 

nitrogén-oxidok 0 0 65 

P53 

TSPM 0 0 73 

PM10 0 0 73 

szén-monoxid 0 0 75 

nitrogén-dioxid 0 0 75 

nitrogén-oxidok 0 0 76 

P54 

TSPM 0 0 62 

PM10 0 0 62 

szén-monoxid 0 0 64 

nitrogén-dioxid 0 0 64 

nitrogén-oxidok 0 0 65 

P55 

TSPM 0 0 73 

PM10 0 0 73 

szén-monoxid 0 0 75 

nitrogén-dioxid 80 0 75 

nitrogén-oxidok 0 0 78 

P10+P12+P52+ 

P53+P54+P55 

összevonva 

TSPM 0 0 102 

PM10 0 0 102 

szén-monoxid 0 0 81 

nitrogén-dioxid 147 92 73 

nitrogén-oxidok 93 75 75 

A megalapított legnagyobb hatásterület: 324 m pontforrás P12, meghatározó komponens: szervetlen gázok 

(CO, NOx-NO2) feltétel: C. 
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19. Melléklet 
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20. Melléklet 
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21. Melléklet 
 
 
 

Monitoring kutak helyszínrajza 
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22. Melléklet 
 
 
 

Üzemi (hulladék) gyűjtőhely üzemeltetési szabályzat 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 











 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. Melléklet 
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24. Melléklet 
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25. Melléklet 
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ALAPÁLLAPOT JELENTÉS 

 

1.1 AZ ÉRDEKELT ÉS A TELEPHELY ADATAI 

 

Név:  ALU-Block Ipari Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 

Rövidített név:  ALU-Block Kft.  

           

Székhely:    3032 Apc, Vasút út 1.   

Telefon:     37/385-466 

Telefax:     37/385-126 

Település azonosító:    07241 

 

Helyrajzi szám:    064/7. 

    

KSH számjel:     1116553-3710-113-10 

Adószáma:    1116553-2-10 

Cégbejegyzés száma:   Cg. 10-09-021441 

KÜJ szám:    100218338 

KTJ szám:    100465128 

Ügyvezető:    Sőregi Csaba     

Környezetvédelmi megbízott:   Hagymási Attila 

Telefon:     37/385-466 

Telefax:     37/385-126 

E-mail:     info@alublock.hu 

Web:     alublock.net 

 

 

Az ALU-Block Kft. Apc község külterületén a településtől Ény-ra a Hatvan-Salgótarján 

főközlekedési út és a Zagyva folyó közötti iparterületen működik, azon belül is a „C” öntőcsarnokban 

helyezkedik el. 

A telephely területe 15.553 m2, ennek nagy része beton burkolatú út, rakodási terület. Az építményekkel 

beépített terület 7.987 m2, így a terület beépítettsége 60 %-os. A 600 m2-es füves terület védőterületként 

szolgál. 

A területnek építési övezeti besorolása nincsen, külterületnek számít, melyre ezidáig rendezési terv nem 

készült, azonban hasonló ipari jellegű tevékenység már az 1950-es évektől folyt. 

Az iparterület, melyen Kft. található, a Qualital Kft. tulajdonát képezi. Az iparterületen működő 

vállalkozások – így az ALU-Block Kft. is - az általuk használt ingatlanokat a Qualital Kft.-től bérlik, aki 

biztosítja az energiaellátást (északi oldalról bevezetett magasfeszültség légvezetéken, saját szabadtéri 

transzforállomáson keresztül),  
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az általa üzemeltetett hálózatokról az ivó- és ipari vízellátást, valamint a szennyvíz elvezetést és kezelést.  

Az ALU-Block Kft. vízigényét teljes egészében az ivóvízhálózatról vásárolt vízzel elégíti ki.  

A földgáz ellátás a községi hálózatról, gázfogadón át, föld feletti üzemi hálózatokon keresztül történik. 

Az iparterületnek közvetlen vasúti összeköttetése van, amely azonban évek óta nem üzemel. A szállítás 

közúton valósul meg. 
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1.2. A TELEPHELY ÁLTALÁNOS BEMUTATÁSA 

 

Földrajzi adottságok 

Az ALU-Block Kft. Apc község külterületén a településtől Ény-ra a Hatvan-Salgótarján 

főközlekedési út és a Zagyva folyó közötti iparterületen működik, azon belül is a „C” öntőcsarnokban 

helyezkedik el. 

 

A telephely területe 15.553 m2, ennek nagy része beton burkolatú út, rakodási terület. Az építményekkel 

beépített terület 7.987 m2, így a terület beépítettsége 60 %-os. A 600 m2-es füves terület védőterületként 

szolgál. 

A telephelyen hat vállalkozás működik, melyek a következők: 

 

 ALU-Block Ipari, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.  

 Qualital Alumíniumipari Termelő Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 

 Qualiform ZRT.  

 Oktál Fémtechnikai Ipari Kereskedelmi Kft. 

 Inotal Zrt. 

 ADACast Könnyűfémöntöde Kft. 

 

A telephelytől Északi irányba kb. 40 méterre lakóházak találhatók (laza beépítéssel), Nyugati 

irányban kb. 50 méterre MÁV állomás, valamint élelmiszerüzlet, míg a Keleti és a Déli irányban 

mezőgazdasági szövetkezet telephelye húzódik. 

 

Vízföldtani adottságok: 

 

A vizsgált terület Apc községtől Ny-ra kb. 1-1,2 km távolságra a Zagyva-völgy kistáj területén 

helyezkedik el. A térségben a talajvíz tározó réteg a folyók, patakok (Zagyva, Szuha-patak) által lerakott 

pleisztocén korú terasz üledékek, melyek változó homok- és kavics tartalmú, helyenként lencsés 

kifejlődésű, erősen iszapos összletek. Archív adatok alapján a pleisztocén homokos terasz anyagának 

szivárgási tényezője 5x10-6- 4x10-4 m/s, amely az iszaptartalom miatt erősen változhat. 

 

A völgytalpi üledékben a talajvíz átlagos mélysége 2,0-4,0 m felszín alatt. Az ipartelepen a Lénárd 

Geotechnika Bt. Által 2000.02.16-án létesített talajmechanikai fúrásokban (3 db) a talajvíz nyugalmi 

szintje 1,7-1,8 m mélységben jelentkezett. 

 

A vízminőség kalcium-magnézium-hidrogén-karbonátos jellegű, keménysége 25-30 nk°. 

 

A Zagyva völgyében a folyóhoz közeli fiatalabb teraszképződmények többnyire összefüggő és 

nyílttükrű talajvize közvetlen hidraulikai kapcsolatban van a folyó vízjárásával. A magasabb, kiemeltebb 
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térszínű helyzetben lévő, részben roncsolódott idősebb teraszképződmények vízjárását csak a beszivárgó 

csapadék mennyisége szabályozza. Ilyen képződményekre települt a vizsgált iparterület is. 

 

A teraszanyag feküjét képező jó vízzáró tulajdonságú, k=1,4x10-9-5x10-9 m/s szivárgási tényezőjű 

pannon agyag rétegek a rétegvizek felé történő beszivárgást meggátolják, biztosítva ezzel a rétegvíztartók 

természetes földtani védettségét a felszíni hatásokkal szemben. 

 

A talajvíz természetes megcsapolója a Szuha-patak, alacsony vízálláskor a talajvízáramlás a 

vizsgált területen kelet-délkeleti irányú. A patak magas vízállásokkor a dombhát alatti vizenyős területet 

elöntheti, illetve a talajvíz a felszínre léphet, az alacsonyabban fekvő területeken belvíz alakulhat ki. 

 

Az ipartelep morfológiai helyzetének (magasabban van, mint a környező területek) következtében a 

Szuha-patak árvizei eddig nem veszélyeztették. 

 

Élővilág és természeti értékek bemutatása: 

 

A területnek építési övezeti besorolása nincsen, külterületnek számít, melyre ezidáig rendezési terv nem készült, 

azonban hasonló ipari jellegű tevékenység már az 1950-es évektől folyt. A telephely az régóta lakott környezet 

miatt az állat- és növényvilág számára kevésbé értékes – jelentős emberi hatásoknak évtizedek óta kitett – 

területen üzemel, ezért az antropomorf környezetben számottevő kárt nem okozhat az élővilágban. A degradált 

környezetben a területfoglalással élőhelyek alakultak át, a biológiailag aktív felületek aránya már a létesítés 

időszakában jelentősen csökkent. Az üzemelés időszakában az állatvilág számára az élőhelyek elvesztése mellett 

a zavarás (zaj, emberi jelenlét, stb.) jelent negatív hatást, vagyis revirként másodlagos. Az alkalmazott 

technológia mellett a telephelyen kívüli (vagyis a közvetett hatásterület) hatások az élővilág szempontjából 

minimálisak. 

 

A közel folyamatos üzem miatt a telephely területének jelentős része biológiailag inaktívnak tekinthető. Az 

állandó emberi zavarás miatt kizárólag zavarástűrő állatfajok megjelenésére lehet számítani. A tevékenység 

hatásai a telephely közvetlen területén kívül már mérsékeltek, ezek közül legjelentősebb a szállítás által okozott 

környezeti terhelések (zaj, por) és az optikai zavarás. A jelentkező negatív környezeti hatások kis volumene és a 

helyi élővilág degradáltsága miatt az üzemelés hatásai védett növény- és állatfajokat, ill. természetvédelmi 

szempontból élőhelyet nem érintenek. 
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1.4. A TERÜLETHASZNÁLAT TÖRTÉNETE A TERÜLETEN FOLYTATOTT KORÁBBI ÉS AKTUÁLIS 

TEVÉKENYSÉGEK, TECHNOLÓGIÁK ÉS AZOK ANYAGFELHASZNÁLÁSÁNAK RÉSZLETES ISMERTETÉSE 
 

Az apci üzemterületen már 1954-től végeztek ipari tevékenységet. 1954-1965 között a FÉMTERMIA Vállalat 

fémkohászati tevékenységet (vas- és acélkohászat) folytatott és ferro-ötvözeteket gyártott. A tevékenység során 

keletkezett fémtartalmú salakot a terület mélyebben fekvő részeinek feltöltésére használták. 

 

Az 1977-1980 közötti időszakban a technológia ugrásszerűen fejlődött és Metalloglobus fémötvözet gyáraként 

működött. 

 

Az Alu-Block Kft 1998 óta működik, jogelődje a Quadro-Ker Ipari Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. volt. A cég 

fő tevékenysége az utóbbi években nem változott. Az Alu-Block Kft. üzemi területén az elmúlt években, a 

környezetet érintő rendkívüli esemény nem történt. 

 

Az Alu-Block Kft. fő tevékenysége a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati 

engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 2. számú mellékletének 2.5.a) pontja alapján: 

nemvas fémeknek ércekből, koncentrátumokból vagy másodlagos nyersanyagokból való gyártása kohászati, 

kémiai vagy elektrolitikus eljárással. 

 

 

Fém visszanyerése hulladékból: TEÁOR 2442 08 

NACE kódok: C24.4.2 Alumíniumgyártás 

 C24.5.3 Könnyűfémöntés 
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A fentieken kívül még az alábbi tevékenységeket végzik: 

 

TEÁOR szám Tevékenység megnevezése 

2442'08 Alumíniumgyártás (Főtevékenység) 

2453'08 Könnyűfémöntés 

2454'08 Egyéb nem vas fém öntése 

2550'08 Fémalakítás, porkohászat 

4672'08 Fém-, érc-nagykereskedelem 

4677'08 Hulladék-nagykereskedelem 

4690'08 Vegyestermékkörű nagykereskedelem 

4719'08 Iparcikk jellegű bolti vegyes kiskereskedelem 

4779'08 Használtcikk bolti kiskereskedelme  

5210'08 Raktározás, tárolás 

7120'08 Műszaki vizsgálat, elemzés 

2511'08 Fémszerkezet gyártása 

2891'08 Kohászati gép gyártása 

3811'08 Nem veszélyes hulladék gyűjtése 

3821'08 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 

3832'08 Hulladék újrahasznosítása 

4778'08 Egyéb m. n. s. új áru kiskereskedelme 

4941'08 Közúti áruszállítás 

7022'08 Üzletviteli, egyéb vezetési tanácsadás 

7112'08 Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 

7490'08 M.n.s. egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 

8299'08 M.n.s. egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás 

 

 

Az Alu-Block Kft. alumínium hulladékból ötvözött öntészeti tömböket készít, elsősorban német, francia, japán 

és magyar szabványok szerint, amely ötvözetek alapanyagául szolgálnak a különféle alkatrészeket gyártó 

alumíniumöntödék számára. A keletkező hulladékok mennyisége, így az alumínium hulladékoké is évről-évre 

fokozatosan növekszik, ezért a társaság tudatosan, folyamatosan fejleszti a tevékenységét. 

 

A technológia működéséhez szükséges anyagok a következők: Alumínium tartalmú hulladék, mint alapanyag, 

ötvöző anyagok: réz hulladék, magnézium, mangán, szilícium, titán, olvasztási segédanyag: nátrium-klorid. 

 

A teljes hulladékhasznosítási technológia 4 darab, egymástól funkciójában eltérő egységből áll:  

 alapanyag/hulladék fogadás 

 beérkező anyag előkezelés-feldolgozás (összetétel-vizsgálat, szeparálás, bálázás),  

 alapanyag/hulladék hasznosítás (olvasztás/kohósítás; ötvözés; öntés/tömbösítés; egységcsomag képzés) 

 terméktárolás, raktározás, kiszállítás 
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1. Az alapanyagokat (hulladékokat) beszállító közúti járművek fogadása, a beérkezett alap és segédanyagok 

tárolása 

Az Alu-Block Kft-hez beérkező hulladékok mennyiségi ellenőrzése a Kft. hídmérlegén történik. Lerakodás előtt 

a raktáros szemrevételezi a hulladékot, és a további műveletek szerint osztályozva helyezteti el a különböző 

tároló helyekre. A gyártáshoz beszerzésre kerülő alumínium tartalmú alapanyagok tárolása az üzemcsarnokban 

levő tárolókban (1-12 sz. tárolók), az udvaron fedett tárolókban (U1-U13 sz. tárolók), fedetlen udvari tárolóban, 

a bálázó gép fedett színe alatt betonozott területen stb. (részletesen a „Hulladék (alapanyag) tároló üzemeltetési 

szabályzat”ban). 

 

A hulladékok jelentősebb része közvetlenül olvasztásra előkészített állapotban érkezik. 

   

 

2. Hulladék előkezelés-feldolgozás 

A beérkező hulladékok egy részét az olvasztási folyamat előtt elő kell készíteni darabolással, kézi válogatással, 

bálázással. 

 

A beérkező anyag szükséges előkezelési módja az alábbiak szerint kerül meghatározásra: 

 a nagyméretű (kemence ajtónál nagyobb) hulladékokat darabolni szükséges, 

 a vegyesen érkező hulladékokat kézi válogatással (vasat tartalmazó vagy vasmentes; ötvözött vagy 

ötvözetlen) szeparálni szükséges 

 a laza állapotú (ömlesztett profilok, lemezek, forgácsok) anyagokat bálázni szükséges 

 

A fenti előkezelési műveletek eredményeként az anyagok az olvasztásra előkészített formába kerülnek. 

 

Alapanyag/hulladék hasznosítás  

 

Az alumínium hulladékok kétféle technológiával kerülnek megolvasztásra: 

  

1. számú technológia: Alumínium olvasztása fedősó alatt (5., 6. és 7. számú kemencék) 

 

Az apró (forgács, alumínium granulátum, alumíniumtartalmú salakok), illetve az alacsony fémtartalmú 

hulladékokat sófürdő (fedőréteg) alatti technológiával olvasztják. 

A sófürdőt nátrium-klorid biztosítja, melynek tárolása az üzemcsarnok 13-as tárolójában történik.  

 

A (5., 6. és 7. számú földgáz- oxigén égős -WASTOX® rendszerű-, forgódobos) kemencék olvasztási műveletei 

az alábbiak: 

 

 

1. Felfűtés (kb. 4 óra) 

Füstgáz elszívó és tisztítóberendezés bekapcsolása (felelős: csoportvezető, TMK). Folyamatos tüzelés II. 

fokozaton, kemenceforgatás folyamatos. 
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2. Só adagolás (kb. 3 perc) 

A manipulátoros kanállal kb. 600-800 kg sót adagolnak a kemencébe. A pakolást kanálmérleggel felszerelt 

homlokrakodó géppel végezik a kemence előtt a manipulátor kanalába (felelős: manipulátoros, rakodó gépes). A 

kemenceforgatás folyamatos. 

 

3. Olvasztás (kb. 35-45 perc) 

A beadagolt sót addig hevítik, amíg teljesen folyékony lesz. Kemenceforgatás folyamatos, tüzelés II. fokozaton. 

 

4. Adagolás (kb. 12-20 perc) 

Az olvadt sóba egyszerre 3-4 manipulátoros kanál (kb. 1000-1200 kg) alumínium granulátum vagy magas 

alumínium tartalmú, salak típusú anyagot tesznek. Bálázatlan forgács esetén kb. 600-800 kg, bálázott anyagoknál 

500-1000 kg. 

 

Adagolás előtt a betételre szánt anyagot szemrevételezik, hogy száraz-e. Vizes, nedves anyagot a kemencébe 

nem adagolhatnak, mert gőzrobbanás történhet! A pakolást homlokrakodó géppel végzik. A manipulátor 

kanalába helyezett anyagot juttatják közvetlenül az olvasztókemencébe (felelős: manipulátoros, rakodó gépes). A 

bálák adagolását a manipulátoros kanálba alkalmanként kézi erővel kell elvégezni. Adagolás után teljes 

beolvadásig folyamatos tüzelés és kemenceforgatás. Az ún. grőbe és csöpedék (a salakfeldolgozás során 

keletkező magas alumínium tartalmú anyagok) olvasztása II. fokozaton történik, a forgácsok olvasztása I 

fokozaton, forgács beolvadás után a tüzelés II. fokozaton történik. Forgács olvasztáskor a LINDE cég 

WASTOX® rendszerét (lándzsás oxigén-befúvatás a forgókemencékbe) alkalmazni kell a 6. és 7. számú 

kemencéken. (A WASTOX® rendszerrel lehetőség van a szennyezett, gyenge minőségű, alacsony alumínium-

tartalmú forgács használatával is jó minőségű terméket előállítani, alacsony légszennyezés mellett, alacsonyabb 

energiafogyasztással.) Ezt a műveletsort addig ismételik, amíg a kemence olvasztótere tele lesz. Az anyagokat a 

kanálból lassan, a forgásiránnyal megegyező irányba billentéssel a sófürdő és a falazat találkozásához kell 

önteni. Ezáltal a kemenceforgás a fedősó olvadék alá viszi a beadagolt anyagot, megóvja az oxidálódástól. A 

bálázott és csöpedék típusú anyagot álló kemencébe kell adagolni. Fő irányelv: az adagolások között salakolni 

tilos! Rendkívüli esetekben (csöpedék, vas tartalmú bála, vas tartalmú öntvény) a salakolás engedélyezett, de 

csak a salak felső 2/3 részét lehet lehúzni a manipulátoros rakodó géppel, a fémveszteség csökkentése érdekében. 

 

5. Mintavétel (kb. 10 perc) 

Előmelegített, kaolinozott mintavevő kanállal vehető, csak egész korong mintákat szabad meghagyni. A 

korongmintát levegővel kell hűteni (a mintavevő dolgozó ellenőrzi). Az adagszám beütése után a mintát a 

csoportvezető színképelemző berendezés segítségével ellenőrzi. 

 

 

6. Csapolás (kb. 5 perc/üst) 

A fém kicsapolása só ill. salak alól történik, a daruval mozgatott előmelegített üstökbe. Az üst tetejéről a 

felgyülemlett habot, salakot előmelegített – lekezelt kanállal eltávolítják az olvadék tetejéről. 

 

7. Átöntés, vagy tömbösítés (kb. 10 perc/üst) 

Átöntéskor a 2., 3. és 4. számú aknás kemencébe mérlegelés után 700-900 kg/üst mennyiségenként, fordító 

műves targonca segítségével hordják át a folyékony fémet. A fém betöltése a kemencéken levő beöntő 

csatornákon keresztül történik. 
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Az fémolvadékot tömbösítéskor előmelegített öntő üstbe kell csapolni (felelős: csapos). Csapolás után daruval az 

öntőlánchoz kell vinni az üstöt (felelős: darus). Az üstben levő fém tetejéről a felgyülemlett habot, salakot 

előmelegített – lekezelt kanállal kell eltávolítani. Ha kell gáztalanítani, akkor az olvadéknál az előírt kezdeti 

fémhőmérsékletét be kell tartani (730 ºC) (felelős: darus, csapos). Az adagszámot mindig a csoportvezető adja 

meg.  Öntés végén az öntőüstöket a rátapadt salaktól és fémtől meg kell tisztítani (felelős: csapos, darus). A 

csomagolásra kerülő tömbök rakatmagassága rendelőnként változhat, a mérlegelést a műszak végzi (felelős: 

targoncás). A tömegeket vastáblákra írva és a rakat tetejére helyezve jelzik a raktár számára (felelős: targoncás). 

  

8. Salakolás (kb. 20-30 perc) 

A munkafolyamat manipulátorral történik az előmelegített száraz salakoló üstökbe. Ha szükséges, a kemencék 

kiöntőnyílására rakódott salakot meg kell vésni. Az üstöket csak szintig szabad tele húzni. A salakoló üstöket a 

salaktérre kell vinni. Itt teljes kihűlésig tárolják (kb. 8-10 óra), majd rakodó gép segítségével kiöntik. A 

salakolótérről a telephelyen üzemelő salakfeldolgozó Inotal Zrt. szállítja el folyamatosan a tárolt salakot. Az 

átvételre kerülő salak mérlegelését az átvevő végzi. 

 

 

2. számú technológia: Alumínium olvasztás, ötvözés 

 

A normál darabos, szálas, és magas fémtartalmú hulladékot földgáz-levegő tüzelésű kemencében (1., 2., 3. és 4. 

számú kemencék) olvasztják meg. 

 

A forgódobos kemencékből a megolvadt alumínium átöntő csatornán keresztül, vagy üstökkel áthordva szintén 

az aknás kemencékbe (2., 3. és 4. számú kemencék) kerül. Itt történik a szabványos minőség beállítása az 

ötvözés. A kész alumínium ötvözetet öntőláncon tömbösítik. 

Lehűlés után rakatokba pakolják, pántolják, majd a raktárba, vagy közvetlenül a vevőknek kerül kiszállításra. 

 

1. számú földgáz-levegő égős, forgó billenő kemence technológiai műveletei: 

 

1. Felfűtés (kb. 6 óra) 

Füstelszívó berendezés és a porleválasztó elindítása. (felelős: kemencekezelő, TMK). Folyamatos tüzelés 

fokozatosan emelt teljesítményen, a kemenceforgatás folyamatos (800C-ig). 

 

2. Adagolás (kb. 2 perc) 

Az automata adagolóládával kb. 800-1400 kg száraz betétanyagot adagolnak a kemencébe. A láda megtöltését 

homlokrakodó géppel végezzük. A fedősó mennyiségét anyagminőségtől és fémtartalomtól függően 0,2-0,3 

sófaktorral kell számolni, egyenletes adagolással. Ezt a folyamatot addig kell ismételni, amíg a kemence 

megtelik (max. 8 tonna). A tömegeket nem kell külön mérni, mert a kemence négy db mérőcellán áll és így 

pontosan nyomon követhető a beadagolt alapanyag tömege. A kis tömeg miatt a salakképző sót külön kell 

mérlegelni (felelős: kemencekezelő, rakodógépes). 

 

3. Olvasztás (kb. 30 perc/adagolás) 

Anyagminőségeknek megfelelő olvasztási-ötvözési receptek alapján, a folyamatirányító automata programja 

szerint, a kemencekezelő felügyeletével történik. 
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4. Mintavétel (kb. 10 perc) 

Előmelegített, kaolinozott mintavevő kanállal történik a mintavétel, csak teljes méretűre öntött korong mintákat 

lehet a minőségellenőrzésre szállítani. A korongmintát sűrített levegővel kell hűteni (felelős: rakodó gépes). Az 

adagszám beütése után a korongmintát a csoportvezető színképelemző berendezés segítségével ellenőrzi. 

 

5. Csapolás, elől csapolás (kb. 10-10 perc) 

A csapolás salak alól történik. A fix fém csatornarendszeren keresztül folyik az aknás kemencékbe. A fém 

hőmérsékletét kézi pirométerrel mérni kell. 

 

Az elől csapolás előmelegített üstbe, a kemence maximum 25˚-os előre billentésével történik. Az üst 

környezetében tartózkodni tilos! (felelős: kemencekezelő, rakodógépes). 

 

6. Salakolás (kb. 20-30 perc) 

A fémtartalom leürítése után a kemence 25°-os előre billentése és szakaszos forgatása közben előmelegített, 

száraz salakoló üstökbe történik. Ha szükséges, a kemence öntőnyílásába tapadt salakot kézzel meg kell vésni. 

Az salakoló üstöket csak a maximális szintig szabad tölteni. A salakoló üstöket a salaktérre kell vinni. Itt teljes 

kihűlésig tárolják (kb. 8-10 óra), majd rakodógép segítségével kiürítik. (felelős: kemencekezelő, rakodógépes). A 

feldolgozásra előkészített salakot a Inotal Zrt. a salakolótérről szállítja el. 

 

 

2., 3. és 4. számú (hőmérséklet-szabályzós, levegő-földgáz égős) aknás kemencék technológiai műveletei: 

 

1. Füstelszívó berendezés elindítása. (felelős: kemencekezelő, TMK) felfűtés (kb. 2 óra) folyamatos 

tüzelés mellett, zárt ajtókkal történik. 

 

2. Átöntés (kb. 10 perc/üst) 

A gyártandó minőségnek megfelelő folyékony alumíniumot a (1., 5., 6. és 7. számú) kemencékből a (2., 3. és 4. 

számú) kemencékbe fix csatornarendszeren, vagy kb. 700-900 kg/üst mennyiségenként, fordító műves targonca 

segítségével hordják át. Hozzávetőlegesen 4-8 adaggal (kb. 6-16 tonna) megtelnek az egyes kemencék, ez idő 

alatt adott hőmérsékleten kell tartani a fémet. 

 

3. Mintavétel (kb. 10 perc) 

A megtelt kemencét manipulátor segítségével átkeverik (felelős: manipulátoros), és egy korongmintát vesznek 

belőle „alapminta” céljára (felelős: megbízott dolgozó). Mintavétel előmelegített, kaolinozott kanállal történik. 

Csoportvezető elvégzi a spektrométeres elemzést, és az adatrögzítést. 

 

4. Ötvözés (kb. 0,5-1 óra) 

Az anyagminőség ismeretében az elvárt összetételnek megfelelően elvégezik az ötvözőanyag adagolást (felelős: 

csoportvezető, manipulátoros). Az anyagminőség megtartása céljából fontos technológiai elem a többszöri 

átkeverés (felelős: manipulátoros) és a folyamatos hőntartás. 
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5. Mintavétel (kb. 10 perc) 

A szabvány szerinti hárompontos mintavételnek megfelelően végzik. A mintakorong jelölése a 3. pont szerinti 

mintavételi számának kiegészítésével történik (ez a „peres minta”). Ha a fém összetétele nem felel meg, akkor a 

4. pontnak megfelelően egy korrekciós ötvözést kell végrehajtani, majd újra mintát venni. 

 

6. Pihentetés (kb. 60 perc) 

Az összetétel beállítása után néhány homogenizáló keverés és pihentetést követően kiveszik a 2 db I. számú 

végmintát. Az öntés végén kell kivenni a II. számú végmintát ami szintén 2 db. 

 

7. Öntés (tömbösítés) (kb. 15perc/üst vagy 3-6 tonna/óra folyamatos öntéskor) 

A tömbösítést a megrendelő igényeinek megfelelően végzik.  Az ötvözetlen anyagokat általában szűrés és 

gáztalanítás nélkül kérik önteni, mivel újraolvasztásra kerülnek. 

 

Igény esetén az ötvözetek gáztalanítása a forgórotoros berendezés segítségével történik nitrogén gáz adagolása 

mellett, 750 fordulat/perc sebességgel, 25 liter/perc nitrogénadagolással és 5 perc/üst időtartammal. A szűrés 

üvegszálas szűrőszöveten keresztül történik. 

 

A 3. és 4. számú kemencékből folyamatos (automata) öntéssel végzik a tömbösítést. Az előmelegített és lekezelt 

(kaolinbevonatú) fix csatornarendszeren keresztül csapolják a fémet a speciális előmelegített gáztalanító üstbe. 

Jelen munkafolyamat során a fent említett forgórotoros gáztalanító berendezés folyamatosan működik az öntés 

befejezéséig. Az üstben keletkezett salakot előmelegített és lekezelt kanállal eltávolítják az olvadék tetejéről. 

Amikor az öntőkemence kiürült, automatikus program segítségével a gáztalanító üstből is kiöntik a fémet, és 

kitakarítják az üstből és az öntőcsatornából a felrakódásokat. Ha alumínium öntészeti bérmunkát végeznek és 

nem kell ötvözni és gáztalanítani az átolvasztási anyagot, hanem csak tömbösíteni kell, akkor a gáztalanító üst 

helyére egy előmelegített és kaolinnal lekezelt csatorna szakaszt daruznak be és az öntést így végzik. 

 

A 2. számú kemencéből történő tömbösítéskor az összetételnek megfelelő, előmelegített öntő üstbe csapolnak. 

Csapolás után daruval az öntőlánchoz viszik az üstöt (felelős: darus). Az üstben levő fém tetejéről a 

felgyülemlett habot, salakot előmelegített és lekezelt kanállal eltávolítják. Ezután a folyékony fémet 

gáztalanítják (felelős: darus, csapos). Öntés végén az öntőüstöket a rátapadt salaktól és fémtől megtisztítják 

(felelős: csapos, darus). A tömbök rakatmagasság rendelőnként változhat. A kész rakatok mérlegelését a műszak 

végzi. A tömegeket vastáblákra írva és a rakat tetejére helyezve jelzik a raktár számára (felelős: targoncás). 

 

 

 

8. Salakolás (kb. 15 perc) 

A fémfürdő felületéről lehúzott magasabb fémtartalmú salakot, a csarnokban lévő tárolókba öntik (kihűlés után), 

újrafeldolgozás céljára. A kiürült kemence alján maradt salakot manipulátor segítségével előmelegített, száraz 

salak üstökbe húzzák (felelős: manipulátoros). Ötvözö-hőntartó kemencéből lehúzott jellemzően magas 

fémtartalmú salakhulladékot (saját salak, fölözék) az üzemcsarnokban a csoportvezető által kijelölt tárolóba 

teszik, és hagyják lehűlni. Lehűlés után a kijelölt tárolóba kiöntik a salakot, majd mint alapanyag újraolvasztják a 

forgódobos kemencében. 
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Termék, hulladék elszállítás 

A kész alumínium rakatokat a raktáros feliratozza, majd vagy a raktárba viszik, vagy közvetlenül a vevői 

előírásoknak megfelelő azonosítókkal ellátva (címkézés, színjelölés) a vevőnek kerül kiszállításra. A 

késztermékek szállítása a vevőkhöz közúton történik, fuvarozó cégek segítségével. Az Alu-Block Kft. főbb vevői 

mindazon alumínium kokilla- és nyomásos öntödék, melyek minőségi termékeikkel beszállítóik az autóiparnak, 

az épületgépészeti iparnak vagy az elektromos iparnak. 

 

A technológiából keletkező különböző salakhulladékok a salaktárolóból közvetlenül a telephelyen belüli 

salakfeldolgozó cégnek (Inotal Zrt.) kerülnek átadásra újrahasznosításra. 

 

 

Terméktárolás, raktározás, kiszállítás 

A késztermék szabványos ötvözött alumínium tömbként nagyjából 700 kg össztömegű rakatokba pakolva kerül a 

tömbraktárban tárolásra. Innen történik a vevőkhöz a kiszállítás. 

 

 

1.6. 
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1.7. 

 

 2013-2017. közötti időszakban a tevékenységre vonatkozó környezetvédelmi jellegű panasz vagy lakossági 

bejelentés nem érkezett. 

 

Hatósági ellenőrzések 

Dátum Tárgy Megjegyzés 

2022.április 26. Pontforrás ellenőrzés HE KVO-BAZ NF LOKM nem találtak problémát 

2022.júlus 14. Üzemeltetés ellenőrzése HE KVO nem találtak problémát 

 

Határozatok, engedélyek 

Az Alu-Block Kft. által az Ipartelepen folytatott alumínium öntészeti tevékenységet az alábbi határozatokban 

előírtak szerint végzik: 

 

Engedélyező hatóság Határozat száma Tárgy 

Apc község Jegyzője 458-6/2000 Apc, Vasút út 1. sz. alatti Alu-Block Kft. telepengedélye 

KDV KTVF KTVF: 8611-5/2010 Alu-Block Kft. Vízjogi üzemeltetési engedélye 

KDV KTVF KTVF: 913-12/2013 
Alu-Block Kft. egységes környezethasználati engedély 

egységes szerkezetbe foglalása 

HE KVTO HE-02/KVTO/00075-25/2018 Alu-Block Kft. egységes környezethasználati engedély 

HE KVTO HE-02/KVTO/00075-27/2018 
Alu-Block Kft. egységes környezethasználati engedély 

kijavítása, kiegészítése 

 

Bírságok 

Az ötvözetgyártó üzem elmúlt 5 éves működése során bírság kiszabása nem történt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8. 

 

Az Alu-Block Kft. 2004. január 12-től üzemeltet konténeres üzemanyagtöltő állomást a telephelyén. Az 

üzemanyag töltőállomás tárolótartályának létesítési engedélyének száma 119-2/38400/2003., míg a 

használatbavételi engedélyé 110-1/38400/2004.  

A töltőállomás területén elhelyezett, kármentőben lévő 10 m3-es fekvőhengeres, földfeletti, szimplafalú, 

veszélyes folyadék (gázolaj) tárolótartály, rendelkezik gyártói megfelelőségi nyilatkozattal. A tartály típusa 

RHD-10.  

Telepítője/szerelője: Ratio-Homini Kft. és a Petrol Kft. - Budapest. 
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A telephelyen földalatti tárolótartályok nem találhatók. 

 

A hulladékkezelés alapvető műszaki követelménye, hogy az a keletkezéstől fogva nem kerülhessen ki a 

környezetbe. Ennek érdekében a cég gondoskodott a keletkezés helyén munkahelyi és üzemi gyűjtőhelyek 

kialakításáról, valamint a hulladékok naprakész nyilvántartásáról. 

 

A következő táblázat az Alu-Block Kft.-nél keletkező veszélyes és nem veszélyes hulladékok összetételét és 

mennyiségeit szemlélteti a 2012-2016-os időszakban: 
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Hulladé

kazonosí

tó kód 

Hulladék megnevezés 

Keletkezett hulladék [kg] 

2017-ben  2018-ban  2019-ben  
2020-

ban  
2021-ben 

10 03 08 másodlagos termelésből származó sósalak 3 028 600 3 377 510 1 623 660 4 082 210 3 928 550 

10 03 09 másodlagos termelésből származó salak (feketesalak) - - - 1 705 680 2 022 970 

10 03 16 fölözék és salak, amely különbözik a 10 03 15-től 4 462 450 4 345 560 3 897 640 - 1 146 590 

10 03 19 
füstgázból származó, veszélyes anyagokat 

tartalmazó por 
184 050 129 580 104 600 90 760 171 440 

10 03 23 
gázok kezeléséből származó, veszélyes anyagokat 

tartalmazó szilárd hulladék 
840 5290 - 10 220 - 

12 01 01 vasfém részek és esztergaforgács 28 420 13 230 6 900 3 800 9 400 

12 01 09 halogénmentes hűtő-kenő emulzió és oldat 1 794 1 776 1 741 965 995 

13 02 05 
ásványolaj alapú, klórvegyületet nem tartalmazó 

motor-, hajtómű- és kenőolaj 
220 305 91 - 162 

15 01 01 papír és karton csomagolási hulladék - 4 452 5 997 6 505 2072 

15 01 02 műanyag csomagolási hulladékok - - - - 90 

15 01 10 
veszélyes anyagokat maradékként tartalmazó vagy 

azokkal szennyezett csom. hulladék 
132 145 65 37 101 

15 01 11 

veszélyes, szilárd porózus mátrixot  tartalmazó fémből 

készült csom. hulladék, ideértve a kiürült hajtógázos 

palackokat 

35 48 41 33 49 

15 02 02 
veszélyes anyagokkal szennyezett abszorbensek, 

szűrőanyagok, törlőkendők, védőruházat 
84 95 34 27 56 

16 01 21 

veszélyes alkatrészek, amelyek különböznek a 16 01 07-től 

16 01 11-ig terjedő, valamint a 16 01 13-ban és a 16 01 14-

ben meghatározott hulladéktípusoktól. 

34 40 56 32 37 

16 02 14 
használatból kivont berendezések, amelyek 

különböznek 16 02 09-től 16 02 13-ig felsoroltaktól 
- - 450 - - 

16 06 01 ólomakkumulátorok 89 1 97 9 10 

19 12 02 fém vas 70945 165 140 38 120 89 650 62 550 

20 01 01 papír és karton 7524 2 561 - - - 

20 01 33 

elemek és akkumulátorok, amelyek között a 16 06 01, a 16 

06 02 vagy a 16 06 03 azonosító kóddal jelölt elemek és 

akkumulátorok is megtalálhatók 

3 2 - - 5 

20 03 01 
egyéb települési hulladék, ideértve a vegyes 

települési hulladékot is 
8 930 10 360 8 640 7 920 - 

Évenkénti összmennyiség: 7 794 020 8 056 725 5 688 132 5 998 548 7 345 077 
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2. 

A vizsgált terület Apc községtől Ny-ra kb. 1-1,2 km távolságra a Zagyva-völgy kistáj területén helyezkedik el. A 

térségben a talajvíz tározó réteg a folyók, patakok (Zagyva, Szuha-patak) által lerakott pleisztocén korú terasz 

üledékek, melyek változó homok- és kavics tartalmú, helyenként lencsés kifejlődésű, erősen iszapos összletek. 

Archív adatok alapján a pleisztocén homokos terasz anyagának szivárgási tényezője 5x10-6- 4x10-4 m/s, amely az 

iszaptartalom miatt erősen változhat. 

 

A völgytalpi üledékben a talajvíz átlagos mélysége 2,0-4,0 m felszín alatt. Az ipartelepen a Lénárd Geotechnika Bt. 

Által 2000. 02. 16-án létesített talajmechanikai fúrásokban (3 db) a talajvíz nyugalmi szintje 1,7-1,8 m 

mélységben jelentkezett. 

 

A vízminőség kalcium-magnézium-hidrogén-karbonátos jellegű, keménysége 25-30 nk°. 

 

A Zagyva völgyében a folyóhoz közeli fiatalabb teraszképződmények többnyire összefüggő és nyílttükrű talajvize 

közvetlen hidraulikai kapcsolatban van a folyó vízjárásával. A magasabb, kiemeltebb térszínű helyzetben lévő, 

részben roncsolódott idősebb teraszképződmények vízjárását csak a beszivárgó csapadék mennyisége szabályozza. 

Ilyen képződményekre települt a vizsgált iparterület is. 

 

A teraszanyag feküjét képező jó vízzáró tulajdonságú, k=1,4x10-9-5x10-9 m/s szivárgási tényezőjű pannon agyag 

rétegek a rétegvizek felé történő beszivárgást meggátolják, biztosítva ezzel a rétegvíztartók természetes földtani 

védettségét a felszíni hatásokkal szemben. 

 

A talajvíz természetes megcsapolója a Szuha-patak, alacsony vízálláskor a talajvízáramlás a vizsgált területen kelet-

délkeleti irányú. A patak magas vízállásokkor a dombhát alatti vizenyős területet elöntheti, illetve a talajvíz a 

felszínre léphet, az alacsonyabban fekvő területeken belvíz alakulhat ki. 

 

Az ipartelep morfológiai helyzetének (magasabban van, mint a környező területek) következtében a Szuha-patak 

árvizei eddig nem veszélyeztették. 

 

Az ipartelep keleti oldalán a telekhatártól számított néhány méter távolságra folyik a Szuha-patak és szintén keletre, 

kb. 1 km távolságra található a Zagyva. A Szuha-patak befogadója a Zagyva. 

 

A Víz Keretirányelv alapján elkészített, és 2015-ben felülvizsgált Vízgyűjtő-gazdálkodási terv 

(http://www.vizeink.hu/) alapján a Szuha-patak alsó szakasza (azonosítója: AEQ027): 

a 2 jelű Tisza részvízgyűjtő területén, 

a 2-10 jelű Zagyva vízgyűjtő tervezési-alegységhez tartozik. 

A Víz Keretirányelv osztályozása szerint a Szuha-patak alsó szakaszának besorolása: „természetes vízfolyás víztest”. 

 

A vízfolyás a Zagyva folyó 117+774 fkm szelvényébe torkollik a jobb parton, vízgyűjtő területe 136,0 km2, teljes 

hossza 25,3 km. 

 

Az Országos vízgyűjtő-gazdálkodási terv keretében elvégezett minősítés alapján a Szuha-patak a felülvizsgálattal 

érintett alsó szakaszának ökológiai állapota nem éri el a „jó” állapotot, részletezve az alábbiakkal jellemezhető: 

http://www.vizeink.hu/
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 biológiai állapot: mérsékelt 

 fizikai-kémia állapot: jó 

 hidromorfológiai állapot: mérsékelt 

 kémiai állapot: jó 

 víztest integrált állapota: mérsékelt 

 

Az iparterületen ivóvíz rendszer található, melyet a Qualital Kft. üzemeltet. Az iparterület ivóvízellátása a Heves 

Megyei Vízmű Zrt. által üzemeltetett községi hálózatról történik. Az ipari víztermelésre korábban használt ásott 

kutak megszüntetésre kerültek. A vízellátásról a terület tulajdonosa, a Qualital Kft. gondoskodik. 

 

Az Alu-Block Kft. tevékenysége során technológiai vízhasználatot nem vesz igénybe. 

 

Kommunális ivóvízellátás: 

 

Az iparterület ivóvízhálózatát a Qualital Kft. üzemelteti, erről a hálózatról kapják az ivóvíz minőségű vizet az itt 

működő vállalkozások. 

 

Kommunális szennyvíz: 

 

Kommunális szennyvíz a szociális helyiségekben keletkezik, melyet a terület tulajdonosa, a Qualital Kft. üzemeltet. 

A terület csatornázottsága elválasztott rendszerű, külön hálózat szolgál a kommunális, az ipari és a csapadékvíz 

elvezetésére. 

 

Minden épület, ahol kommunális, azaz biológiailag tisztítható szennyvíz keletkezik, be van kötve a telephely 

kommunális szennyvíz elvezető rendszerébe melyet szintén a Qualital Kft. üzemeltet. 

 

Az iparterületről kikerülő szennyvíz befogadója a Szuha patak, mely a Zagyva folyóba torkollik és csekély vízgyűjtő 

területe miatt a felszíni vizekre gyakorolt hatása nem jelentős. 

 

Vízi létesítmények a telephelyen: 

 

Az Alu-Block Kft. egységes környezethasználati engedélyében talajvíz monitoring rendszer kiépítése és 

üzemeltetése került előírásra. Az Alu-Block Kft., mint engedélyes 3 db talajvíz figyelő kutat létesített: M-1, M-2, M-

3 jellel ellátott kutak. A Hatóság 8611-5/2010. sz. vízjogi üzemeltetési engedélye alapján a kutakat 2010. áprilisától 

üzemeltetik. A vízjogi üzemeltetési engedély 2025. március 31. napjáig hatályos. 

 

 

Az iparterületen több monitoring kút is működik, ebből 3 db az Alu-Block Kft. tulajdonában. A 2008. július 15-én 

kiadott KTVF: 1580-11/2008. számú egységes környezethasználati engedélyben a 18/1996. (VI. 13.) KHVM 

rendeletre hivatkozva a területen feltárt, „B” szennyezettségi határértékek feletti koncentrációban jelen lévő 

szennyező anyagok sorsának nyomon követésére talajvíz, illetve talaj monitoring rendszert kellett tervezni és 

kiépíteni, összhangban a területen már a 90’-es évektől jelen lévő monitoring rendszerrel. A monitoring terv 

benyújtási határideje 2008. szeptember 30. volt. A cég a monitoring kutak létesítésére és üzemeltetésére kérelmet 

nyújtott be. 
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A vízjogi létesítési engedélyt 2009. január 16-án fogadták el, KTFV: 1258-1/2009. A határozat értelmében 3 db 

talajvízfigyelő kút létesült a következő adatokkal: 

 

Kút jele EOV X (m) EOV Y (m) 

M-1 272 012 696 625 

M-2 271 940 696 642 

M-3 272 025 696 689 

 

A figyelőkutak műszaki paraméterei: 

Talpmélység: 6,0 m 

Béléscső: ø 190 mm cső, visszahúzva 

Szűrőcső: ø 125 mm PVC cső 

Szűrőzés: 2,0-6,0 m közötti mélységben, 1/50 mm-es réseléssel, 40/45-ös szitaszövettel 

Kútfej: zárható kútsapka, beton gallérral 

 

A monitoring kutakból vett vízmintákon végzett laboratóriumi vizsgálatok eredményeit a 6/2009. (IV. 14.) KvVM-

EüM-FVM együttes rendelet a földtani közeg és a felszín alatti víz szennyezéssel szembeni védelméhez szükséges 

határértékekről és a szennyezések méréséről” rendeletben szereplő „B” szennyezettségi határértékekkel kell 

összehasonlítani. 

 

A monitoring kutak megfelelő állapotúak, ellenőrzésük folyamatos, a mintavétel és vizsgálat előírás szerint félévente 

történik. 

 

Monitoring kutak eredményei, az alapállapot- jelentés 1. sz. mellékletét képezi.  

 

A határértéket túllépő értékek a korábbi, 1950-es évektől folyt tevékenység eredményeként adódnak. Ez kitűnik a bór 

és molibdén értékekből, amelyeket az Alu-Block Kft. tevékenysége során nem használ. A bróm szennyezés 

magyarázható a magas kloridtartalommal, mivel a klorid ásványok kísérő eleme a bróm is. Az üzemcsarnokban 

elhelyezett fedett és burkolt kősótározó, valamint a fedett salaktározó miatt a talaj és talajvízszennyezés kockázata 

jelentősen csökkent, újabb szennyezés nem történik, a mért értékek nem mutatnak növekedést, stagnálnak. A 

talajvízállapotok a csapadékhelyzetet követik, hosszabb szárazság után történt mintavételből származó eredmények 

magasabb értéket mutatnak. 

 

Az M1 kút magas klorid és a nátriumtartalma, amivel együtt a vezetőképesség is magas, a kút körüli terület korábbi 

használatából ered (a már felszámolt salakdepóniák elkészülte előtt ezen a területen salakot tároltak). Ebben a kútban 

a szulfát tartalom is a „B” határérték felett van. A magas molibdéntartalom a valamikori fémötvözetgyár (szívós acél 

gyártásához szükséges adalék gyártása) termékeivel értelmezhető. 

 

Az M2 és M3 monitoring kutak klorid és nátrium szennyezettsége alacsonyabb érték, a vezetőképesség alig haladja 

meg a „B” határértéket. 

 

Az Alu-Block Kft. tevékenysége, mint ahogy azt a 2010 II. féléve óta végzett talajvíz mintavételek igazolják, 

valamint a 2013. óta történt mintavételi eredmények feltüntetett adatsoraiból is látható, a tevékenység nincs hatással a 
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felszín alatti víz minőségre. Az üzemnek nincs olyan technológiája, amely közvetlenül veszélyeztetné a felszín alatti 

vizeket.  

 

Az Alu-Block Kft. által üzemeltetett szimpla falu, fekvőhengeres gázolaj tárolására használatos 10 m3-es 

tárolótartály kármentővel van ellátva, amely 1 m magasan körbeveszi a tartályt, ezzel elkerülve az esetleges 

környezetszennyezést káreseménykor. 

 

A töltőállomás területéről a csapadékvizet 1000 literes, kivezetés nélküli külön tartályba gyűjtik, melyet a tartály 

megtelése előtt kiszivattyúznak és elszállíttatnak, ezért e tevékenység során élővízzel kapcsolatos szennyeződés nem 

merülhet föl. 

 

 

2.2.5. 

Az Alu-Block Kft. tevékenysége során technológiai vízhasználatot nem vesz igénybe, így a cégnél csak 

kommunális szennyvíz keletkezik. 
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A szolgáltató elérhetőségei


Telefon: Magyarországról:1818        Külföldről: +36 1 550 1858
Honlap: https://magyarorszag.hu/szuf_avdh_feltoltes      E-mail: ekozig@1818.hu


Webchat: https://webchat.opennet.hu/ekozigazgatas/?ref=ekozig
Hibabejelentés az év minden napján 0-24 óra között lehetséges
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Ezt az elektronikus dokumentumot az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló 451/2016.
(XII.19.)  Korm.  rendelet  alapján nyújtott  azonosításra visszavezetett  dokumentumhitelesítés
(AVDH)  központi  elektronikus  ügyintézési  szolgáltatás  keretében  a  NISZ  Nemzeti
Infokommunikációs Szolgáltató Zrt. – mint szolgáltató – elektronikus bélyegzővel és időbélyegzővel
látta el.


A polgári  perrendtartásról  szóló  2016.  évi  CXXX.  törvény 325.  §  (1)  bekezdés g)  pontjában
foglaltaknak megfelelően az azonosításra visszavezetett  dokumentumhitelesítés szolgáltatás
keretében hitelesített dokumentum teljes bizonyító erővel rendelkezik.


A  szolgáltatásra  vonatkozó  részletes  tájékoztató  elérhető  a  szolgáltató  honlapján:
https://magyarorszag.hu/szuf_avdh_feltoltes.


A szolgáltató a Központi Azonosítási Ügynökön (KAÜ) keresztül elérhető azonosító szolgáltatást
vette igénybe annak megállapítására,  hogy a csatolt  eredeti  elektronikus dokumentum RIBA
RÓBERT ügyféltől származik.


Az azonosítás időpontja: 2022.12.16. 13.52.50


Az azonosított ügyfél adatai:


Születési név: RIBA RÓBERT
Születési hely: DOMBÓVÁR
Születési dátum: 1975.06.22.
Anyja neve: LEZSÁK GYÖNGYIKE


Ez az elektronikus dokumentum két, egymástól elválaszthatatlanul összetartozó részből, az eredeti dokumentumból és záradékból áll.
Az Igazolás című jelen záradék az eredeti elektronikus dokumentum csatolt melléklete. A záradék olvasható szöveges formában rögzíti
az eredeti dokumentum hiteles elektronikus aláírással való ellátásának körülményeit és az ezzel kapcsolatos egyéb adatokat.
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